
      

     (สำเนา) 
 

                                                ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

                                                    .............................. 
         ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน

กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข  เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหา
และเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข  เรื่องการกำหนดประเภท  ตำแหน ง  ลักษณะงานและคุณสมบัติ เฉพาะของกลุม                     
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  
เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน   บริการ 

  ชื่อตำแหนง  พนักงานประกอบอาหาร 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานดานโภชนาการ  มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการเตรียม  จัดซื้อ  กำหนด
รายการอาหารและปรุงอาหารใหแกผูปวยพิเศษ  สามัญ  เฉพาะโรคและผูปวยที่ตองใชอาหารทางสายยาง  
รวมถึงการปรุงอาหารจัดเลี้ยงสำหรับใชในการประชุม  สัมมนา  อบรม  ภายในหนวยงานและ                   
ปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา ตำแหนงเลขที่ ๓๐พท00081  กลุมงานโภชนศาสตร 

คาจาง เดือนละ 8,690 บาท 
 

  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 
  ๒. คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการ
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือ       

จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค 

การเมือง 
(๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงาน 

อ่ืนของรัฐ 

(8) ไมเปน... 

 



 

    - 2 - 
  (๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่น     
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

(๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา  
และเลือกสรรบุคคลเพ่ือจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  ทั้งนี้  ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน                
หรือเหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือ
ลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือ
ลูกจางของราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวา                
ไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ 
  ๓. การรับสมัคร 
  ๓.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  ใหผูประสงคจะสมัครยื่นใบสมัครดวยตนเองไดตั้งแตวันที่ 27  กันยายน  พ.ศ.2566 –              
4  ตุลาคม  พ.ศ.๒566 ในวันและเวลาราชการ ที่กลุมงานทรัพยากรบุคคล (ชั้น 5) อาคารเฉลิม                
พระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น) โรงพยาบาลพัทลุง  
  ๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
         (๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถายไวไมเกิน                 
๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
        (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

       (3)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน                
ชื่อ – นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 
       (4) หนังสือรับรองการผานงาน  จำนวน ๑ ฉบับ  (สำหรับตำแหนงใดที่กำหนดใหใช
ประสบการณแทนคุณวุฒิ  ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง)  

(5) หลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 
       ๓.๓  คาสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบจำนวน 5๐ บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบ                  
จะไมจายคืนให  เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  แตทั้งนี้จะตองดำเนินการ                
ขอคืนกอนวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินฯ 

๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และ                   
จะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้ งยื่นหลักฐานในการสมัครให ถูกตองครบถวน                         
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติ                   
ของตำแหนงที่สมัคร  อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวา                     
การรับสมัครและการไดเขารับ การสรรหา  และเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาล
พัทลุงจะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณ ี

4. การประกาศ... 
 



 
     - 3 - 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และ 
สมรรถนะและกำหนดวัน  เวลา  สถานท่ีในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู  ความสามารถ  
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา  สถานที่ในการประเมินฯ  ในวันท่ี  10  ตุลาคม  พ.ศ.๒๕66            
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง (ชั้น 5) อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น)       
โรงพยาบาลพัทลุง  หรือทาง http://www.ptlhosp.go.th/ 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ  
ทักษะและสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมิน   
    - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 1๐๐  
๖. เกณฑการตัดสิน 
ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินความรู 

ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  ๗.  การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                                      
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง อาคารเฉลิมรพระเกียรติ  อาคาร 7 ชั้น (ชั้น 5)  หรือ                   
ท าง http://www.ptlhosp.go.th/   โดยบั ญ ชี รายชื่ อดั งกล าว   ให เป นอั น ยก เลิ กห รือสิ้ น ผล                               
ไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑ ป  นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะ
งานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีโรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

        ประกาศ  ณ  วันที่  19  กันยายน    พ.ศ. ๒๕66 

(ลงชื่อ)  จรุง  บุญกาญจน 
                                       (นายจรุง  บุญกาญจน) 
                                  ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 
 
 
 

    สำเนาถูกตอง 
   (ลงชื่อ)  วรรณฤดี  เหตุทอง 

(นางวรรณฤดี  เหตุทอง)          
   นักทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง 
         19  กันยายน  ๒๕66             วรรณฤดี/คัด 
 


